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hesabat məlumatlarını yoxlama, vergi ödəyiciləri və digər şəxslər arasında sorğu 

aparma və gəlir əldə etmək üçün istifadə olunan binalara baxış keçirmə aid edilir. 
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Azərbaycanda sahibkarlığın davamlı inkişafı məqsədilə hüquqi tənzimləmə, 

qanunvericilik bazasının təkmilləşdirilməsi yolu ilə biznes mühitinin 

yaxşılaşdırılması əsas hədəflərdən biridir. Ölkəmizdə son illər həyata keçirilən bu 

iqtisadi islahatlar biznes mühitinin daha da yaxşılaşdırılmasını, təşviq siyasətinin 

davam etdirilməsini və institusional islahatları əhatə edir. 

Sahibkarlığın inkişafı, əlverişli biznes mühitin yaradılması məqsədilə əsaslı 

şəkildə islahatların aparılması xalqımızın ümummilli lideri Heydər Əliyev tərəfindən 

müəyyən edilmiş və hazırda Azərbaycan Respublikasının Prezidenti cənab İlham 

Əliyevin rəhbərliyi ilə ardıcıl olaraq həyata keçirilən iqtisadi inkişaf strategiyasının 

tələblərindən irəli gəlir və onun mərkəzində durur. Ölkə iqtisadiyyatının davamlı və 

tarazlı inkişafının təmin edilməsi, regionların inkişafının sürətləndirilməsi ölkəmizin 

sosial-iqtisadi inkişafının hazırkı mərhələsinin prioritet vəzifələrindəndir və qəbul 

edilmiş məqsədli dövlət proqramları çərçivəsində uğurla yerinə yetirilməkdədir. 

Son illər Azərbaycanda biznes mühitinin yaxşılaşdırılması istiqamətində həyata 

keçirilən iqtisadi islahatlar, sahibkarlığın dövlət tənzimlənməsi və dəstəklənməsi 

sahəsində qəbul edilmiş qərarlar, qanunlar, dövlət proqramları ölkədə azad rəqabətə 

əsaslanan sahibkarlığın inkişafı məqsədlərinə xidmət edir. Burada başlıca məqsəd 

biznes mühitinin yaxşılaşdırılması və sahibkarlığın inkişafıdır. 

Azərbaycanda biznes mühitinin yaxşılaşdırılması üzrə aparılan iqtisadi 

islahatlar ölkədə sahibkarlığın inkişafına təkan vermişdir. Xüsusən də dövlət-sahibkar 

münasibətlərinin, investisiya mühitinin yaxşılaşdırılması, qeyri-neft sektorunun 

stimullaşdırılması, o cümlədən özəl sektora təşviq mexanizmlərinin tətbiqi, aqrar 

sektora dövlət qayğısının artırılması, kiçik və orta sahibkarlığın dəstəklənməsi bu 

baxımdan əhəmiyyətlidir. Bunların nəticəsidir ki, ölkədə, xüsusən də qeyri-neft 

sektorunda özəl sektorun inkişafı meyilləri müşahidə olunur. 
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Azərbaycanda biznes mühitinin daha da yaxşılaşdırılması istiqamətində 

konkret iqtisadi islahatlar aparmaq üçün mühüm qərarlar qəbul olunub. Belə ki, 

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2016-cı il 13 iyul tarixli "Azərbaycan 

Respublikasında biznes mühitinin əlverişliliyinin artırılması və beynəlxalq 

reytinqlərdə ölkəmizin mövqeyinin daha da yaxşılaşdırılması ilə bağlı əlavə tədbirlər 

haqqında" Sərəncamı ilə Biznes mühiti və beynəlxalq reytinqlər üzrə Komissiya 

yaradılıb. Həmin Komissiya sahibkarlıq fəaliyyətinin optimal gəlirliliyini təmin 

edəcək və rəqabət prinsiplərinə əsaslanacaq biznes mühitinin yaradılması, ölkənin 

investisiya cəlbediciliyinin artırılması, beynəlxalq reytinqlərdə Azərbaycanın 

mövqeyinin daha da yaxşılaşdırılması ilə əlaqədar qanunvericiliyin və inzibatçılığın 

təkmilləşdirilməsinə və bu istiqamətdə digər zəruri tədbirlərin görülməsinə dair 

təkliflərin hazırlanmasında və həyata keçirilməsində iştirak edən kollegial orqandır . 

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2016-cı il 6 dekabr tarixli Fərmanı ilə təsdiq 

edilmiş "Azərbaycan Respublikasının milli iqtisadiyyat perspektivi üzrə Strateji Yol 

Xəritəsi"nə əsasən ölkəmizdə sahibkarlığın inkişafı məqsədilə biznes mühitinin daha 

da yaxşılaşdırılması istiqamətində islahatlar aparılır. Strateji Yol Xəritəsinə əsasən, 

2025-ci ilədək Azərbaycanda müasir texnologiyalara, bazarlara və maliyyə 

vəsaitlərinə bərabər çıxış imkanları təmin edən rəqabət mühiti yaradılacaq. Habelə 

yerli şirkətlərin canlanmasına və investorların dünya standartlarına uyğun fəaliyyət 

göstərmələrinə şərait yaradacaq biznes mühiti təmin ediləcək. Biznes mühitinin 

yaxşılaşdırılması isə ölkədə sahibkarlığın davamlı inkişafına şərait yaradacaq. 

Beləliklə, Azərbaycanda sahibkarlığın davamlı inkişafı məqsədilə hüquqi 

tənzimləmə, qanunvericilik bazasının təkmilləşdirilməsi yolu ilə biznes mühitinin 

yaxşılaşdırılması əsas hədəflərdən biridir. Azərbaycanda son illər həyata keçirilən bu 

iqtisadi islahatlar biznes mühitinin daha da yaxşılaşdırılmasını, təşviq siyasətinin 

davam etdirilməsini və institusional islahatları əhatə edir. Dövlət biznes şəraitinin 

yaxşılaşdırılmasına öz töhfəsini verməyə bundan sonra da davam edəcək. Bu, Strateji 

Yol Xəritəsində biznes mühitinin yaxşılaşdırılması ilə bağlı 11 sektoru əhatə edən 

konseptual məsələlərdə öz əksini tapıb. 

2015-ci ilin sonlarından etibarən ölkə başçısı tərəfindən sahibkarlığın inkişafı 

ilə bağlı verilmiş mühüm qərarlar biznes mühitinin daha da yaxşılaşdırılması 

istiqamətində çox əhəmiyyətli addımlardır. Belə ki, bu müddətdə biznes və 

investisiya mühitinin daha da yaxşılaşdırılması istiqamətində görülmüş işlər 

çərçivəsində "Sahibkarlıq sahəsində aparılan yoxlamaların dayandırılması haqqında" 

Azərbaycan Respublikasının qanununda dəyişikliklər edilməsi barədə" ölkə 

Prezidentinin fərmanı ilə sahibkarlıq sahəsində aparılan yoxlamalar 2023-cü il 

yanvarın 1-dək dayandırılmışdır. Sahibkarların təkrar şikayətlərinə baxılması üçün 

Apellyasiya Şuraları yaradılmış, lisenziya tələb olunan fəaliyyət növlərinin və 

icazələrin sayı ciddi şəkildə azaldılmış, onların verilməsi üçün tələb olunan 

prosedurlar sadələşdirilmiş, vergi inzibatçılığı daha da təkmilləşdirilmiş, elektron 

gömrük xidmətləri genişləndirilmiş, ixracın və investisiyaların təşviqi, yerli istehsalın 

dəstəklənməsi, dövlət satınalmalarında yerli istehsala üstünlük verilməsi, kənd 

təsərrüfatı məhsullarının istehsalının və emalının stimullaşdırılması mexanizmləri 

yaradılmış, sahibkarların elektrik təchizatı şəbəkəsinə qoşulması üçün tələb edilən 
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prosedurlar sadələşdirilmiş, ümumilikdə sahibkarlıq fəaliyyətinin dəstəklənməsi, bir 

pəncərə sisteminin və elektron xidmətlərin genişləndirilməsi, inzibati prosedurlar 

üçün tələb edilən vaxtın qısaldıması, maliyyə əlçatanlığının genişləndirilməsi və s. 

sahələrdə sistemli islahatlar həyata keçirilmişdir.  

Fəaliyyəti ölkənin ixrac qabiliyyətinin artırılması və xarici investisiyaların cəlb 

edilməsi kimi öncül məqsədlərin reallaşdırılmasına yönəlmiş Azərbaycanda İxracın 

və İnvestisiyaların Təşviqi Fondunun yaradılması təmin edilmiş, sahibkarlığın dövlət 

tənzimlənməsi sisteminin təkmilləşdirilməsi istiqamətində əhəmiyyətli addımlar 

atılmışdır. Sahibkarların hüquqlarının müdafiəsinin işlək mexanizmləri yaradılmış, 

onların tətbiqi nəticəsində müdaxilə halları azalmışdır. Sahibkarlığın məsləhət, 

informasiya təminatının gücləndirilməsi və işgüzar əlaqələrinin inkişafı istiqamətində 

mütəmadi tədbirlər həyata keçirilməkdədir. 

2008-ci il 1 yanvar tarixindən sahibkarlıq fəaliyyəti subyektlərinin fəaliyyətinin 

“bir pəncərə” prinsipi üzrə təşkilinin təmin edilməyə başlanılmışdır. “Bir pəncərə” 

sisteminin tətbiqindən sonra Azərbaycanda biznesə başlama proseduraları 15-dən 1-ə 

və bunun üçün sərf olunan vaxt 30 gündən 3 günə endirilmişdir. Bu sistemin 

tətbiqindən sonra qeydiyyatdan keçən hüquqi şəxslərin sayı xeyli artmışdır.  

Həyata keçirilmiş məqsədyönlü tədbirlər nəticəsində özəl sektorun Ümumi 

Daxili Məhsuldakı payı 85 %-ə çatmışdır. 

Ölkədə sahibkarlığın davamlı inkişafının təmin edilməsi məqsədilə dövlətlə 

sahibkarlar arasında tərəfdaşlığın institusional təşkili həyata keçirilmişdir. Bu 

baxımdan yaradılmış mexanizmlər - Kiçik və Orta Sahibkarlığın İnkişafı Agentliyi, 

Azərbaycanda İxracın və İnvestisiyaların Təşviqi Fondu, Biznes Tədris Mərkəzləri və 

s. dövlət-sahibkar münasibətlərinin sivil müstəvidə inkişafında əhəmiyyətli rol 

oynamaqdadır. 

KOBİA Azərbaycan dövlətinin Qarabağa dair inkişaf konsepsiyasına uyğun 

olaraq işğaldan azad edilmiş ərazilərə investisiya qoyuluşu və biznes layihələrinin 

reallaşdırılması ilə bağlı məsələləri qarşıdakı dövrdə strateji fəaliyyət gündəliyinin 

prioritet istiqamətlərindən birinə çevirmişdir. Bu məqsədilə KOBİA tərəfindən 3 

istiqamətdə işlər aparılır: Qarabağın investisiya potensialının geniş auditoriya 

kütləsinə tanıdılması, azad olunmuş ərazilərdə bizneslərin yaradılması ilə bağlı 

müraciətlərin qəbulu və ilkin biznes infrastrukturunun qurulmasına dəstək. 

Azərbaycanda da sahibkarlığın inkişafının yeni modellərinin — xüsusi iqtisadi 

zonaların, sənaye park və məhəllələrinin, aqroparkların yaradılması sahəsində 

müvafiq işlər aparılır. Hal-hazırda ölkədə sahibkarlığın genişləndirilməsi və 

iqtisadiyyatda rolunun artırılması, biznes və investisiya mühitinin daha da 

yaxşılaşdırılması tədbirləri sistemli və ardıcıl olaraq davam etdirilir. Özəl sektorun 

dəstəklənməsi, sahibkarların hüquq və mənafelərinin qorunması sahəsində yeni 

iqtisadi şəraitə uyğun islahatlar həyata keçirilir, bu sahənin inkişafı üçün beynəlxalq 

təcrübə nəzərə alınmaqla müasir çağırışlara cavab verən mexanizmlər tətbiq edilir.  

Bütün bunlar ölkədə sahibkarların hüquqlarının qorunması, dövlət 

tənzimlənməsinin təkmilləşdirilməsi, iqtisadiyyatın liberallaşdırılması, biznes 

mühitinin daha da yaxşılaşdırılması istiqamətində mühüm qərarlardır. 
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Giriş. Elm aləmində akademik dürüstlük məsələsi həmişə aktual olub. 

İnformasiya-kommunikasiya texnologiyalarının inkişaf etdiyi və hər sahədə 

tətbiqinini sürətlə genişləndiyi müasir dövrdə bu məsələnin aktuallığı daha da artıb. 

Akademik dürüstlüyün əsas şərtlərindən biri müəllifin əsərinin orijinallıq 

səviyyəsi ilə bağlıdır. Bu isə birbaşa plagiata aid olan məsələsini ehtiva edir. Plagiat 

məsələsində isə bəzən böyük mübahisələrə səbəb olan məqam sitatlarla, sitatgətirmə 

qaydaları ilə əlaqədardır. 

 Azərbaycan dilində bu anlayış üçün bəzən ərəb mənşəli “iqtibas” sözündən 

istifadə edirlər. Lakin praktikada latın mənşəli “sitat” sözü (latınca “cito” sözü 

“çağırıram”, “gətirirəm” mənasını verir [1]) daha geniş tətbiq olunur. Biz də “sitat” 

sözündən istifadəyə üstünlük verdik.  

Sitatgətirmə dedikdə aşağıdakılar nəzərdə tutulur: 

- müəllifin mətnindən hər hansı fraqmentin götürülməsi; 

- düsturların, şəkillərin, sxemlərin, qrafiklərin, diaqramların, cədvəllərin 

və digər elementlərin götürülməsi; 

- mətnin fraqmentinin qeyri-hərfi mənada, tərcümə etməklə və ya ifadə 

tərzini dəyişməklə yazılması; 

- əsərin mətnində digər nəşrlərin tərkibinin təhlil edilməsi. 


